
Contacto

Teléfono +34 914531200
Fax +34 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ES/0024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una solución software VNA

Adquisición, con los servicios de instalación, configuración, integración y puesta en marcha de una soluciónDescripción 
VNA para los resultados de imagen de los estudios clínicos del Centro.
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: el plazo máximo es de tres (3) meses desde la emisión de la orden de compra formal del suministro.
A partir de la firma del acta de recepción comenzará el plazo de garantía del contrato de dos (2) años recogido en el
apartado G, ampliable conforme a lo ofertado por el licitador que resulte adjudicatario

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa “Philips Ibérica S.A.U.”, con
NIF No. A28017143, por el importe global de su oferta de CIENTO OCHENTA
MIL CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS (180.176,00 €) IVA excluido.

Condiciones de Licitación

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 180.176 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.176 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación En cumplimiento de las normas de publicidad de los Fondos Europeos, se
informa que parte del contrato de referencia podrá estar financiado por FEDER conforme a lo indicado en el PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.176 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.012,96 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio, de conformidad con los informes de valoración
tanto de los criterios sometidos a juicio de valor, como los valorables
mediante cifras o porcentajes, contemplados en los pliegos que rigen la
presente licitación, y que se encuentran publicados en la Plataforma de
Contratación del Estado
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 21/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UbrLeISXi2FGqBln9nQ7Rnencm2JiAw52AbGyq8MrJ9GDAt26gP%2B6Pk%2BV2dwEpkicmiweZadEUQ1ttV6WnWxY1nox6ypH6g/B4qJcIkVVgDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Apertura Sobre A y B

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Valoración Sobre B y apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:10 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 09:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP

Otros eventos



Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

La fecha prevista para la apertura del sobre de la
documentación administrativa puede verse
modificada por motivos organizativos de los
asistentes a la Mesa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Certificación de la FDA - Visor para la visualización de uso clínico y diagnóstico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
6 - Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

7 - Ampliación del tiempo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1 - Uso de tecnologías “Streaming” en la reproducción de imágenes/vídeos para garantizar el rendimiento de este
visor para personal CNIC

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

2.2 - Inclusión de herramientas de procesado de volúmenes en este visor para personal CNIC (MPR, MIP y VR) de
forma nativa de forma que esta capacidad forme parte de la misma ventana de trabajo de este visor clínico, evitando
la necesidad de instalación de módulos software adicionales y que permita operar con este procesamiento en
distintos dispositivos independientemente del tipo de dispositivo (tecnología Zero Footprint)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

3.1 - Uso de tecnologías “Streaming” en la reproducción de imágenes/vídeos para garantizar el rendimiento de este
visor para usuarios externos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

3.2 - Inclusión de herramientas de procesado de volúmenes en este visor para usuarios externos (MPR, MIP y VR)
de forma nativa de forma que esta capacidad forme parte de la misma ventana de trabajo de este visor clínico,
evitando la necesidad de instalación de módulos software adicionales y que permita operar con este procesamiento
en distintos dispositivos independientemente del tipo de dispositivo (tecnología Zero Footprint)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

4.1 - Uso de tecnologías “Streaming” en la reproducción de imágenes/vídeos para garantizar el rendimiento de este
visor de diagnóstico para especialistas en imagen

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

4.2 - Funcionalidades de procesamiento 3D ejecutadas en la misma ventana de interfaz del visor diagnóstico para
permitir el uso de estas en la misma ventana en que se emplean las funcionalidades de manipulación de imagen
ordinarias, sin necesidad de invocar nuevas ventanas o aplicaciones para realizar estas funciones de procesamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

4.3 - La inclusión de capacidades de posicionamiento y carga automática de imágenes que tengan en cuenta el
procesamiento 3D de la imagen (al menos MIP, MPR o 3D) de tal forma que estas capacidades sean ejecutadas
automáticamente conforme a la configuración deseada por cada usuario para el protocolo de posicionamiento



: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

4.4 - Inclusión de herramientas nativas de postproceso avanzado con licenciamiento ilimitado (corporativo) <ver
descripción>

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

4.5 - Inclusión de una herramienta de informes nativa, según apartado “Funcionalidades para realizar informe
radiológico", que forme parte del visor radiológico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

5.1 - La integración nativa con las aplicaciones de gestión y postproceso de imagen existentes en el CNIC: Philips
IntelliSpace Cardiovascular y Philips IntelliSpace Portal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

5.2 - Capacidad desarrollo de web services que permitan a CNIC extraer información sobre estudios del mismo tipo
(ej: cardio-RM) para la exportación de grandes vólumenes de datos para su posterior análisis mediante
herramientas de IA.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FTCli8%2FLGGeIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014068914 |  2024-000925238 | vie, 30 ago 2024 10:21:34:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32362032605650054300477663112780865210 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FTCli8%2FLGGeIzo3LHNPGcQ%3D%3D

